
Panevėžio apylinkės teismas atveria duris besidomintiems
architektūra

„Pastatai kalba. Panevėžys“ atviros architektūros savaitgalis pirmą kartą atveria miesto
erdves ir kviečia panevėžiečius ir miesto svečius pažinti išskirtinę Panevėžio miesto
architektūrą.

Panevėžio apylinkės teismo rūmai šiemet dalyvauja renginyje ir laukia visų susidomėjusiųjų
rugsėjo 12 dieną. Organizatoriai kviečia pasivaikščioti po architekto Viktoro Skokausko
projektuota įspūdingą teismo pastatą, išgirsti įdomias savanorių – gidų ekskursijas ir
sužinoti apie pastato architektūrą.

„Teismo rūmų pastatą galima vadinti bene įspūdingiausio fasado „Pastatai kalba.
Panevėžys” programoje savininku. Pagrindiniai jo akcentai – langai su sandrikais ir
reprezentacinis kampinis įėjimas. Tačiau tai – dar ne viskas: specifinė pastato paskirtis
reikalavo būtinų funkcinių ir erdvinių sprendimų: posėdžių salių, pasitarimo kambarių,
darbo kabinetų, laikino sulaikymo kamerų. Jei smalsaujate ir norite viską apžiūrėti iš arčiau,
turime gerų žinių – patekti į šias erdves dabar galima ir neprisivirus košės, „Pastatai kalba.
Panevėžys” nemokamų ekskursijų metu“, – apsilankyti kviečia renginio organizatoriai.

Savaitgalį duris atvers 15 Panevėžio pastatų, kurie pasižymi architektūros kokybe, svarba
miestui, bendruomenei bei dažnai yra visiškai arba iš dalies neprieinami visuomenei.
Renginys yra nemokamas ir atviras visiems.

Ekskursijos Panevėžio apylinkės teismo rūmuose vyks rugsėjo 12 d. nuo 10 iki 20 val.
grupėmis po 20 žmonių.  Visi norintys gyvos eilės principu, kas 30 min., galės dalyvauti
ekskursijoje, kurios trukmė – 45 min. Paskutiniai lankytojai laukiami iki 19.15 val.

Projekto „Pastatai kalba. Panevėžys“ organizatorius – savanoriška, nevyriausybinė, ne pelno
siekianti viešoji įstaiga „Architektūros fondas“.

 

Nuotraukos autorius Norbert Tukaj


